

صندوق‌های تامین سرمایه‌گذاری در کشورهای عربی

منبع: سایت اینترنتی Arab News
مترجم: سیدحسین علوی لنگرودی

سرمایه‌گذاری کم‌خطر در منطقه خلیج فارس و خاورمیانه، به پاره‌ای از چالش‌های پیش روی این صندوق‌ها اشاره نمود. او در این میان به مشکلاتی چون تحولات سریع و غیرقابل پیش‌بینی بازارهای مالی و ریسک‌های مختلف موجود در آن اشاره نمود و خواستار "تناسب" و "انعطاف‌پذیری" هرچه بیشتر صندوق‌ها در امر تخصیص منابع و سرمایه‌گذاری‌ها و اتخاذ استراتژی‌های هدفمند و توجه خاص به نیازهای سرمایه‌گذاران شد.

کریستوف مولر، مدیرعامل بخش فروش و بازاریابی شرکت سرمایه‌گذاری Man نیز در سخنرانی خود در این همایش، در زمینه "چشم‌انداز صندوق‌های تامین سرمایه‌گذاری کم‌خطر" در آینده گفت: «انتظار می‌رود که رشد دارایی‌های صندوق‌های تامین سرمایه‌گذاری کم‌خطر طی پنج سال آینده بین ۱۵ تا ۲۰ درصد باشد». با این حال، او اضافه می‌کند که صندوق‌های فعال در منطقه خاورمیانه، می‌بایستی برای تحقق این هدف، دست به نوآوری و خلاقیت فراوانی در زمینه سرمایه‌گذاری‌ها و پورتفولیوی خود در سطح بین‌المللی بزنند.

صنعت تامین سرمایه‌گذاری کم‌خطر طی سالیان اخیر از رشد خوبی برخوردار بوده و این پیشرفت‌ها به‌حدی بوده است که هم‌اکنون میزان کل دارایی‌های صندوق‌های تامین سرمایه‌گذاری کم‌خطر به بیش از یک تریلیون دلار رسیده است. تعداد کل صندوق‌های تامین سرمایه‌گذاری کم‌خطر در سرتاسر جهان نیز که تا دو سال قبل نزدیک به ۶۰۰۰ عدد بود، در سال ۲۰۰۵ به ۱۰۰۰۰ عدد افزایش یافته است. این امر آینده درخشانی را برای این صنعت نوپا نوید می‌دهد.

اهمیت دارند که سرمایه‌های عظیمی را در خود جای داده‌اند و همین امر باعث شده است تا این صندوق‌ها بتوانند با انعطاف‌پذیری فراوان خود از ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری موجود، حداکثر استفاده را بنمایند و بهترین تکنولوژی، سرمایه‌گذاری‌ها، پرسنل و محصولات را در اختیار داشته باشند.



② صنعت تامین سرمایه‌گذاری کم‌خطر در سال ۲۰۰۴، یکی از موفق‌ترین و روبه‌رشدترین صنایع مالی در منطقه خلیج فارس و خاورمیانه محسوب می‌شد. این روند در سال ۲۰۰۵ نیز ادامه یافته است.

صنعت تامین سرمایه‌گذاری کم‌خطر در سال ۲۰۰۴، یکی از موفق‌ترین و روبه‌رشدترین صنایع مالی در منطقه محسوب می‌شد و این روند در سال ۲۰۰۵ نیز ادامه پیدا کرده است.

محمد سیف‌النصر، معاون بخش خزانه بانک تجاری ملی سعودی (NCB) نیز در این گردهمایی ضمن تاکید بر گسترش روزافزون صندوق‌های تامین

چندی پیش، یک گردهمایی سه‌روزه با عنوان "ششمین سمینار سالانه صندوق‌های تامین سرمایه‌گذاری بی‌خطر" در دبی برگزار شد که موضوع اصلی آن عبارت بود از راه‌های گسترش صندوق‌های تامین سرمایه‌گذاری در منطقه و رفع موانع موجود بر سر راه فعالیت این صندوق‌ها.

دبیر این گردهمایی، یعنی آنتونی مسعد، مدیر بخش خاورمیانه و آسیای شرکت سرمایه‌گذاری Man در دبی، طی سخنانی در مورد اهمیت صندوق‌های تامین سرمایه‌گذاری کم‌خطر در منطقه و جهان گفت: «صنعت سرمایه‌گذاری‌های جایگزین، در حال متحول شدن و تغییر شکل پیدا کردن است. این صنعت، دیگر یک صنعت روبه‌شکوفایی و متحول نیست، بلکه در حال محکم‌کردن ظرفیت‌ها و توانایی‌های خود است و به یک صنعت مدیریت‌داری تبدیل شده است. باید آگاه بود که ظرف پنج سال آینده، این صنعت شاهد وضع مقررات و قوانین جدید و سختگیرانه‌تری خواهد بود، به ویژه در بخش استاندارد شدن IT و فرایندهای گزارشگری و ممیزی مالی. بنابراین، دست‌اندرکاران صندوق‌های تامین سرمایه‌گذاری باید خود را برای مقابله با این تحولات آماده و مهیا سازند و علاوه بر این، باید به دنبال جلب بازارها و فرصت‌های جدید باشند».

کشورهای عربی از آن جهت برای صنعت صندوق‌های تامین سرمایه‌گذاری کم‌خطر

در حال حاضر، میزان کل دارایی‌های صندوق‌های تامین سرمایه‌گذاری کم‌خطر، به بیش از یک تریلیون دلار رسیده است.